

貸出金

貸出金科目別残高 (期末残高)

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (平成26年3月31日)			当事業年度 (平成27年3月31日)		
	国内業務部門	国際業務部門	計	国内業務部門	国際業務部門	計
割引手形	27,082	—	27,082	24,173	—	24,173
手形貸付	121,376	9,443	130,820	104,308	12,997	117,306
証書貸付	1,864,761	256,593	2,121,355	1,909,906	305,323	2,215,230
当座貸越	342,137	—	342,137	345,415	—	345,415
合 計	2,355,357	266,037	2,621,395	2,383,803	318,321	2,702,125

貸出金科目別残高 (期中平均残高)

(単位：百万円)

科 目	前事業年度 (平成26年3月期)			当事業年度 (平成27年3月期)		
	国内業務部門	国際業務部門	計	国内業務部門	国際業務部門	計
割引手形	24,272	—	24,272	23,502	—	23,502
手形貸付	125,392	9,289	134,681	109,146	10,576	119,722
証書貸付	1,801,354	242,481	2,043,835	1,904,450	270,609	2,175,060
当座貸越	352,082	—	352,082	331,547	—	331,547
合 計	2,303,102	251,770	2,554,872	2,368,646	281,186	2,649,833

中小企業向貸出金

(単位：百万円、%)

種 類	前事業年度 (平成26年3月31日)	当事業年度 (平成27年3月31日)
貸出金残高 (A)	2,621,395	2,702,125
中小企業等貸出金残高 (B)	1,722,941	1,780,953
割 合 (B) / (A)	65.72	65.90

(注) 中小企業等の対象範囲は、資本金3億円（ただし、卸売業は1億円、小売業、飲食業、物品賃貸業等は5千万円）以下の会社または常用する従業員が300人（ただし、卸売業、物品賃貸業等は100人、小売業、飲食業は50人）以下の企業等であります。

個人ローン残高

(単位：百万円)

種 類	前事業年度 (平成26年3月31日)	当事業年度 (平成27年3月31日)
個人ローン	513,707	547,956
住宅ローン	429,182	461,089
その他の個人ローン	84,525	86,866

貸出金の残存期間別残高

(単位：百万円)

期 別	残 存 期 間						期間の定めのないもの	合計
	1年以下	1年超3年以下	3年超5年以下	5年超7年以下	7年超			
貸出金	前事業年度 (平成26年3月31日)	1,266,391	380,197	280,213	139,647	472,055	82,889	2,621,395
	当事業年度 (平成27年3月31日)	1,280,153	408,354	280,598	140,823	508,356	83,840	2,702,125
うち変動金利	前事業年度 (平成26年3月31日)		78,647	40,569	22,508	63,949	82,830	
	当事業年度 (平成27年3月31日)		82,599	50,234	22,198	72,520	83,764	
うち固定金利	前事業年度 (平成26年3月31日)		301,550	239,643	117,138	408,105	58	
	当事業年度 (平成27年3月31日)		325,754	230,364	118,624	435,835	75	

(注) 残存期間1年以下の貸出金につきましては、変動金利、固定金利の区別をしておりません。

特定海外債権残高 該当ありません。

(注) 特定海外債権は、貸倒引当金 (特定海外債権引当勘定) の引当対象とされる貸出金であります。

貸出金資金使途別残高・構成比

(単位：百万円、%)

使 途 別	前事業年度 (平成26年3月31日)		当事業年度 (平成27年3月31日)	
	残 高	構成比	残 高	構成比
設備資金	1,060,193	40.44	1,122,861	41.55
運転資金	1,561,202	59.56	1,579,264	58.45
合 計	2,621,395	100.00	2,702,125	100.00

貸出金業種別残高・構成比

(単位：百万円、%)

業 種 別	前事業年度 (平成26年3月31日)		当事業年度 (平成27年3月31日)	
	貸出金残高	構成比	貸出金残高	構成比
国内 (除く特別国際金融取引勘定分)	2,621,395	100.00	2,702,125	100.00
製造業	494,828	18.88	488,888	18.09
農業, 林業	2,936	0.11	2,940	0.11
漁業	2,042	0.08	2,213	0.08
鉱業, 採石業, 砂利採取業	5,310	0.20	5,160	0.19
建設業	84,519	3.22	86,839	3.22
電気・ガス・熱供給・水道業	51,843	1.98	54,062	2.00
情報通信業	11,269	0.43	11,316	0.42
運輸業, 郵便業	147,824	5.64	142,851	5.29
卸売業, 小売業	342,415	13.06	342,129	12.66
金融業, 保険業	83,825	3.20	69,494	2.57
不動産業, 物品賃貸業	274,749	10.48	284,859	10.54
宿泊業	8,390	0.32	8,210	0.31
飲食業	18,056	0.69	18,983	0.70
医療・福祉	82,126	3.13	87,858	3.25
その他のサービス	79,522	3.03	69,173	2.56
地方公共団体	298,803	11.40	338,880	12.54
その他	632,926	24.15	688,259	25.47
特別国際金融取引勘定分	—	—	—	—
政府等	—	—	—	—
金融機関	—	—	—	—
その他	—	—	—	—
合 計	2,621,395	—	2,702,125	—

(注) 1.「国内 (除く特別国際金融取引勘定分)」には、特別国際金融取引勘定分以外の「国際業務部門」を含めております。

2.「その他のサービス」には、「学術研究、専門・技術サービス」「生活関連サービス業・娯楽」「教育、学習支援業」を含めております。

貸出金

貸出金及び支払承諾見返の担保別残高

(単位：百万円)

担 保 別	前事業年度 (平成26年3月31日)		当事業年度 (平成27年3月31日)	
	貸出金	支払承諾見返	貸出金	支払承諾見返
有価証券	6,839	3	6,359	3
債権	21,332	111	21,631	98
商品	—	—	—	—
不動産	636,259	5,189	622,429	4,211
その他	4,092	—	4,276	—
計	668,522	5,305	654,696	4,313
保証	906,668	5,617	982,607	7,557
信用	1,046,203	6,326	1,064,820	9,269
合計	2,621,395	17,249	2,702,125	21,140

貸倒引当金残高及び期中の増減額

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月期)				当事業年度 (平成27年3月期)			
	期首残高	期中増加額	期中減少額	期末残高	期首残高	期中増加額	期中減少額	期末残高
一般貸倒引当金	10,732	7,981	10,732	7,981	7,981	7,248	7,981	7,248
個別貸倒引当金	13,089	11,015	13,089	11,015	11,015	8,453	11,015	8,453
			(2,100)				(1,751)	
合 計	23,821	18,996	23,821	18,996	18,996	15,702	18,996	15,702
			(2,100)				(1,751)	

(注) 期中減少額欄の () 内は、貸倒引当金の目的使用額 (内書き) であります。

貸出金償却額

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月期)	当事業年度 (平成27年3月期)
貸出金償却額	3,124	3,918

リスク管理債権額

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)		当事業年度 (平成27年3月31日)	
	金額	割合	金額	割合
破綻先債権額	1,342	(0.05%)	1,251	(0.04%)
延滞債権額	44,256	(1.68%)	32,841	(1.21%)
3カ月以上延滞債権額	415	(0.01%)	352	(0.01%)
貸出条件緩和債権額	30,947	(1.18%)	30,641	(1.13%)
合 計	76,962	(2.93%)	65,086	(2.40%)

(注) () 内は貸出金の期末残高に対する割合であります。

金融再生法に基づく資産査定状況

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)		当事業年度 (平成27年3月31日)	
	金額	割合	金額	割合
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	10,269	(0.38%)	8,306	(0.30%)
危険債権	36,218	(1.36%)	26,789	(0.97%)
要管理債権	31,363	(1.17%)	30,994	(1.13%)
小計	77,850	(2.92%)	66,090	(2.40%)
正常債権	2,581,170	(97.07%)	2,676,493	(97.59%)
合 計	2,659,021	(100.00%)	2,742,583	(100.00%)